
 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a1

 

 

  

Associazione consortile 

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 

Rivarone Quargnento Castelletto Monferrato” 

--------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI GARA – PROCEDURA NEGOZIATA 

 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO “L’USPIDALI’” IN COMUNE DI 

VALENZA E UTENTI ESTERNI – PERIODO MESI SEI (6). 

CIG 7212953D1A 

Seduta pubblica 

L'anno duemiladiciassette, addì sei, del mese di novembre (06.11.2017), in Valenza, presso la Sede 

Municipale, alle ore 15:15, il RUP – Ing. Marco Cavallera, Dirigente I, II e VI Settore e Direttore 

dell’Istituzione “LUspidalì” del Comune di Valenza, alla presenza della Commissione di gara relativa 

all’oggetto, nominata con determinazione n. 621, in data 03.11.2017, nelle persone dei Signori: 

 Ing. Roberto Melgara – Dirigente IV e V Settore del Comune di Valenza Responsabile della 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture tra i Comuni di 

Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato” – 

Presidente; 

 Avv. Stefano Valerii – Segretario comunale del Comune di Quargnento - Commissario; 

 Dott. Marco Ilijasic - Funzionario III° Settore del Comune di Valenza – Cat. D3 – Commissario; 

 Sig.ra Luisella Gandolfi - Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Valenza - Cat. D1. 

con funzioni di verbalizzante; 

nonché del Sig. Fabrizio Maria Cheula, Procuratore Speciale della ditta CAMST Soc. Coop. a r.l. – di 

Castenaso Fraz. Villanova (BO), come risulta dagli atti; 

apre la seduta pubblica e procede alla verifica ed apertura dei plichi tempestivamente pervenuti, 

nonché all’esame della documentazione contenuta nella “Busta A – Documentazione 

Amministrativa” al fine dell’ammissione dei concorrenti. 

Premesso quanto segue: 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a2

 

- con determinazione del Direttore dell’Istituzione “L’Uspidalì” del Comune di Valenza n. 41 del 

18.08.2017, è stata avviata procedura a contrarre per l’affidamento del servizio di ristorazione 

ospiti della casa di riposo del Comune di Valenza ed utenti esterni per il periodo di mesi sei (6), è 

stata inoltre individuata la procedura di scelta del contraente, e precisamente la procedura di cui 

all'art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, e criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del DLgs 50/2016 di cui sopra; 

- con la determinazione n. 41/2017 sopra richiamata, è stato approvato “Avviso di indagine di 

mercato a scopo esplorativo”; 

- con medesima determinazione n. 41/2017 di cui sopra sono stati approvati, inoltre, per 

l’affidamento in oggetto, “Capitolato d’oneri speciale”, “Schema di invito a presentare offerte”, 

“Schema di contratto di affidamento” e relativi allegati, predisposti dal Responsabile unico del 

procedimento (RUP) del Comune di Valenza; 

- con medesima determinazione n. 41/2017 di cui sopra è stato conferito mandato alla Centrale 

unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, 

Quargnento, Castelletto Monferrato, di procedere all’espletamento della gara in attuazione della 

convenzione succitata; 

- con determinazione dirigenziale della CUC n. 519 del 21.09.2017 è avvenuta la presa d’atto 

della documentazione di gara e dell’avvio del procedimento da parte della Centrale Unica di 

Committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture tra i comuni di Valenza, Pietra Marazzi, 

Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato”; 

- con la determinazione n. 519/2017 sopra richiamata, la “C.U.C.” ha avviato la procedura di gara 

di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del DLgs 50/2016 con criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del medesimo DLgs 50/2016; 

- che con lettera di invito prot. n. 18251, in data 22.09.2017, trasmessa via PEC in data 22.09.2017,  

sono stati invitati a partecipare i seguenti concorrenti, scelti mediante sorteggio pubblico di cui a 

verbale in data 02.09.2017, pubblicato sul sito del Comune di Valenza a partire dal 04.09.2017: 

n. NOMINATVO SEDE CITTA’ 

1 PUNTO SERVICE Coop. Sociale a r.l. Via Vercelli n. 23/A CARESANABLOT (VC) 

2 ALESSIO SRL Via Vercelli n. 4 CARESANABLOT (VC) 

3 CAMST Soc. Coop. A r.l. Via Tosarelli n. 318 
CASTENASO FRAZ. 
VILLANOVA (BO) 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a3

 

4 SODEXO ITALIA spa Via F.lli Gracchi n. 36 
CINISELLO BALSAMO 
(MI) 

5 AMIS srl Corso E. Filiberto n. 74 LECCO (LC) 

 

- con PEC prot. n. 18541 del 27.09.2017, è stata inviata FAQ1 a tutti gli operatori economici 

invitati, la medesima FAQ1 è stata inoltre pubblicata sul sito del Comune di Valenza a partire dal 

27.09.2017; 

- con PEC prot. n. 18951 del 03.10.2017, è stata inviata FAQ2 a tutti gli operatori economici 

invitati, la medesima FAQ2 è stata inoltre pubblicata sul sito del Comune di Valenza a partire dal 

04.10.2017; 

CONSIDERATO che: 

- la lettera di invito riportava le seguenti scadenze: 

 termine per il ricevimento delle offerte: 09 ottobre 2017 - ore 13:30; 

 modalità di apertura delle offerte: giorno 10 ottobre 2017 - ore 10:00. La seduta sarà tenuta 

presso la sede del Comune di Valenza; 

- con determinazione del Direttore dell’Istituzione “L’Uspidalì” del Comune di Valenza n. 50 del 

04.10.2017 sono stati prorogati i termini di gara; 

- il nuovo termine per la presentazione delle offerte risulta essere il seguente: 

 23 ottobre 2017 - ore 13:30; 

- con PEC prot. n. 19036 del 04.10.2017, è stata inviata comunicazione di proroga termini di gara a 

tutti gli operatori economici invitati; 

- con PEC prot. n. 21358 del 03.11.2017 è stato trasmesso “Avviso prima seduta di gara”, e l’Avviso 

medesimo è stato altresì pubblicato sul sito del Comune di Valenza a partire dal 03.11.2017; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il RUP constata che è pervenuto, entro il termine perentorio di cui sopra del giorno 23 ottobre 

2017 - ore 13:30, un unico plico trasmesso dalla Società CAMST Soc. Coop. A r.l. - Via Tosarelli n. 

318 - Castenaso Fraz. Villanova (BO) - Prot. n. 20410 del 20.10.2017. Il plico risulta sigillato con 

modalità di chiusura ermetica che garantisce la riservatezza del suo contenuto e ne impedisce 

l’apertura senza lasciare tracce di manomissioni. 

Il RUP provvede, quindi, all’apertura del plico constatando che al suo interno, sono contenute tre 

buste, e precisamente: 

busta “A – documentazione amministrativa” 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a4

 

busta “B – offerta tecnica” 

busta “C – offerta economica” 

tutte adeguatamente sigillate come richiesto dai documenti di gara, ed in modo da assicurare 

l’integrità e la riservatezza del loro contenuto; 

Il RUP provvede, quindi, ad accantonare provvisoriamente le buste “B – offerta tecnica” e “C – 

offerta economica” del concorrente, e procede alla verifica dei requisiti per l’ammissione dello 

stesso; 

provvede all’apertura della busta “A – Documentazione amministrativa” del concorrente 

ravvisando quanto segue:  

il concorrente dichiara di partecipare alla gara quale impresa individuale, impresa artigiana, 

società, società cooperativa, ai sensi dell’art. 45 comma 1 lettera a) del DLgs 50/2016;  

con riferimento alla documentazione presentata per la partecipazione, si ravvisa che la 

documentazione presentata è conforme alle indicazioni dei documenti di gara; il concorrente 

viene pertanto ammesso alla partecipazione. 

A questo punto il RUP, come indicato nella lettera di invito prot. n. 18251 del 22.09.2017, al suo 

paragrafo 21, procede all’apertura della “Busta B – Offerta tecnica” del concorrente al fine di 

accertare la conformità alla lex specialis di gara della documentazione di cui si compone l’offerta 

tecnica. Il RUP verifica pertanto che all’interno della Busta B è contenuta la proposta progettuale, 

in carta libera, recante l’intestazione del soggetto e rispettando il limite massimo di complessive 

30 facciate in formato A4, tutte numerate. Alla proposta contrattuale sono accluse: 

dichiarazione relativa all’accesso agli atti; 

copia certificazione ISO 22000:2005, composta da 8 fogli 

copia certificazione ISO 22005:2008, composta da 2 fogli 

copie n. 39 certificazioni ISO 9001 fornitori 

copie n. 37 certificazioni ISO 22000 fornitori 

copie n. 14 certificazioni ISO 22005 fornitori 

dichiarazione disincentivazione utilizzo alcuni alimenti e impegno all’utilizzo alimenti idonei nei 

casi di celiachia. 

Il RUP consegna pertanto tutto il contenuto della Busta B alla Commissione di gara per la 

valutazione nel merito dell’offerta tecnica del concorrente. 

Il RUP e la Commissione, unitamente al rappresentante del concorrente presente in aula, concorda 

di fissare l’orario della seduta pubblica di apertura dell’offerta economica, indicativamente alle ore 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a5

 

17:30, segnalando che avrebbe, in ogni caso, provveduto ad avvertire telefonicamente il Sig. 

Fabrizio Maria Cheula nel caso di slittamento dell’orario. 

Il RUP dichiara chiusa la seduta alle ore 15:30. 

Il RUP – Ing. Marco Cavallera       

La Commissione di gara: 

IL PRESIDENTE Ing. Roberto Melgara      

I COMMISSARI 

Avv. Stefano Valerii        

Dott. Marco Ilijasic        

IL VERBALIZZANTE Luisella Gandolfi      

Firme omesse ai sensi dell’art. 3 c. 2, del D.Lvo n. 39/1993 

 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a6

 

 

  

Associazione consortile 

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 

Rivarone Quargnento Castelletto Monferrato” 

--------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI GARA – PROCEDURA NEGOZIATA 

 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO “L’USPIDALI’” IN COMUNE DI 

VALENZA E UTENTI ESTERNI – PERIODO MESI SEI (6). 

CIG 7212953D1A 

Seduta riservata 

L'anno duemiladiciassette, addì sei, del mese di novembre (06.11.2017), in Valenza, presso la Sede 

Municipale, alle ore 15:35, si è riunita la Commissione di gara relativa all’oggetto, nominata con 

determinazione n. 621, in data 03.11.2017, nelle persone dei Signori: 

 Ing. Roberto Melgara – Dirigente IV e V Settore del Comune di Valenza Responsabile della 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture tra i Comuni di 

Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato” – 

Presidente; 

 Avv. Stefano Valerii – Segretario comunale del Comune di Quargnento - Commissario; 

 Dott. Marco Ilijasic - Funzionario III° Settore del Comune di Valenza – Cat. D3 – Commissario; 

 Sig.ra Luisella Gandolfi - Istruttore Direttivo Amministrativo del comune di Valenza - Cat. D1. 

con funzioni di verbalizzante; 

Si precisa che i Commissari ed il Segretario hanno dichiarato, in data 06.11.2017, l’assenza a loro 

carico delle cause di incompatibilità e di astensione dalle procedure di gara, con riferimento ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, del DLgs 50/2016, di cui all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 

del 2001 (PTPCT 2017/2019 – Misura 8) e di cui all'articolo 42 del DLgs 50/2016 e smi. 

Prima di iniziare la valutazione tecnica dell’offerta (Busta “B - offerta tecnica”), la Commissione di 

gara ravvisa che l’assegnazione del punteggio massimo di punti 70/100 deve avvenire con le 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a7

 

modalità di cui paragrafo “Commissione di aggiudicazione e criteri di valutazione delle offerte” 

della lettera di invito prot. n.18251 del 22.09.2017; 

Avendo ricevuto un'unica offerta valida, la Commissione stabilisce di valutare l’offerta tecnica 

come segue: 

- ogni Commissario attribuisce singolarmente un punteggio a ogni elemento di valutazione; 

- si sommano i punteggi attribuiti singolarmente dai Commissari e si calcola la relativa media; 

- il punteggio ottenuto dal calcolo della media corrisponde al punteggio attribuito dalla 

Commissione a ciascun elemento di valutazione; 

- la somma dei punteggi di ciascun elemento di valutazione corrisponde al punteggio attribuito 

dalla Commissione all’offerta tecnica del concorrente. 

La Commissione procede, pertanto, come segue: 

Società CAMST Soc. Coop. A r.l. 

CRITERIO DI 
VALUTAZIONE 

Punteggio 
massimo 

attribuibile 

Presidente 
Ing. Roberto 

Melgara 

Commissario 
Avv. Stefano 

Valerii 

Commissario 
Dott. Marco 

Ilijasic 

Medie 
punteggi 
attribuiti 
all’offerta 

tecnica 

A) Modalità organizzative per l’espletamento del servizio 

A1) Organizzazione e 
Gestione del Servizio 

15 10 11 13 11,33 

A2) Sistema di 
controllo 

15 13 10 14 12,33 

B) Qualità delle derrate 

B1) Elenco fornitori di 
materie prime con 
attestazioni 
riguardanti il possesso 
di certificazioni ISO 
22000 (sistemi di 
gestione per la 
sicurezza alimentare) 
e ISO 22005 (sistema 

10 6 8 6 6,67 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a8

 

CRITERIO DI 
VALUTAZIONE 

Punteggio 
massimo 

attribuibile 

Presidente 
Ing. Roberto 

Melgara 

Commissario 
Avv. Stefano 

Valerii 

Commissario 
Dott. Marco 

Ilijasic 

Medie 
punteggi 
attribuiti 
all’offerta 

tecnica 

di rintracciabilità nella 
filiere agroalimentari) 
e certificazione di 
qualità ISO 9001 
(Sistemi di gestione 
della qualità) 

B2) Utilizzo di 
prodotti tipici (DOP e 
IGP): in base al 
numero ed alla 
frequenza proposta, 
numero di forniture 
settimanali di prodotti 
freschi 

10 5 5 6 5,33 

B3) Utilizzo di 
prodotti biologici 

10 6 5 6 5,67 

C) Distanza del centro di cottura dalla Casa di riposo 

C) Distanza del centro 
di cottura dalla Casa 
di riposo 

5 5 5 5 5 

D) Eventuali Proposte Migliorative 

D) Eventuali Proposte 
Migliorative 

5 5 5 4 4,67 

TOTALE OFFERTA 
TECNICA 

70 
  

 51 

 

La Commissione stabilisce, quindi, di chiudere la seduta riservata per riunirsi in seduta pubblica 

per l’apertura dell’offerta economica, provvedendo ad avvisare telefonicamente il RUP – Ing. 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a9

 

Marco Cavallera ed il Sig. Fabrizio Maria Cheula, rappresentante del concorrente, presente in aula 

della seduta pubblica precedente, come concordato nella seduta medesima. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17:40. 

IL PRESIDENTE Ing. Roberto Melgara      

I COMMISSARI 

Avv. Stefano Valerii        

Dott. Marco Ilijasic        

IL VERBALIZZANTE Luisella Gandolfi      

Firme omesse ai sensi dell’art. 3 c. 2, del D.Lvo n. 39/1993 

 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a1

0
 

 

  

Associazione consortile 

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 

Rivarone Quargnento Castelletto Monferrato” 

--------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI GARA – PROCEDURA NEGOZIATA 

 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO “L’USPIDALI’” IN COMUNE DI 

VALENZA E UTENTI ESTERNI – PERIODO MESI SEI (6). 

CIG 7212953D1A 

Seduta pubblica 

L'anno duemiladiciassette, addì sei, del mese di novembre (06.11.2017), in Valenza, presso la Sede 

Municipale, alle ore 17:45, si è riunita la Commissione di gara relativa all’oggetto, nominata con 

determinazione n. 621, in data 03.11.2017, nelle persone dei Signori: 

 Ing. Roberto Melgara – Dirigente IV e V Settore del Comune di Valenza Responsabile della 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture tra i Comuni di 

Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato” – 

Presidente; 

 Avv. Stefano Valerii – Segretario comunale del Comune di Quargnento - Commissario; 

 Dott. Marco Ilijasic - Funzionario III° Settore del Comune di Valenza – Cat. D3 – Commissario; 

 Sig.ra Luisella Gandolfi - Istruttore Direttivo Amministrativo del comune di Valenza - Cat. D1. 

con funzioni di verbalizzante; 

unitamente al RUP – Ing. Marco Cavallera, 

ed alla presenza del Sig. Fabrizio Maria Cheula, Procuratore Speciale della ditta CAMST Soc. Coop. 

a r.l. – di Castenaso Fraz. Villanova (BO), come risulta dagli atti; 

Visto il verbale della seduta riservata precedente, del quale il Presidente dà lettura dei punteggi 

attribuiti al concorrente Società CAMST Soc. Coop. A r.l. a seguito della valutazione dell’offerta 

tecnica, come segue: 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a1

1
 

 

Criterio di valutazione 
Punteggio 
massimo 

attribuibile 

Punteggio 
attribuito 

 
A 

 
Modalità Organizzative per l’espletamento del servizio 
 
 
1) Organizzazione e Gestione del Servizio 
 
2) Sistema di controllo  
 

 
30 

di cui 
 

15 
 

15 

 
23,66 
di cui 

 
11,33 

 
12,33 

 
B 

 
Qualità delle derrate 
 
 
1) Elenco fornitori di materie prime con attestazioni 
riguardanti il possesso di certificazioni ISO 22000 (sistemi di 
gestione per la sicurezza alimentare) e ISO 22005 (sistema di 
rintracciabilità nella filiere agroalimentari) e certificazione di 
qualità ISO 9001 (Sistemi di gestione della qualità) 
 
2) Utilizzo di prodotti tipici (DOP e IGP): in base al numero ed 
alla frequenza proposta, numero di forniture settimanali di 
prodotti freschi 
 
3) Utilizzo di prodotti biologici  
 

 
30 

di cui 
 
 
 

10 
 
 
 
 

10 
 
 

10 

 
17,67 
di cui 

 
 
 

6,67 
 
 
 
 

5,33 
 
 

5,67 

C Distanza del un centro di cottura dalla Casa di riposo 5 5 

D Eventuali Proposte Migliorative 5 4,67 

Totale elementi qualitativi 70 51 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a1

2
 

Il RUP procede quindi all’apertura della “Busta C – Offerta economica” del concorrente, ., 

ravvisando che la medesima risulta integra e sigillata in modo da garantire la riservatezza del suo 

contenuto e verificando che al suo interno è contenuta unicamente una dichiarazione in 

competente bollo e la rimette nelle mani della Commissione di gara perché, data lettura 

dell’offerta economica, predisponga la relativa graduatoria. 

La Commissione procede quindi alla valutazione dell’offerta economica proposta dal concorrente, 

rammentando, che sulla base delle indicazioni della lettera di invito prot. n. 18251/2017, la 

dichiarazione di offerta deve contenere: 

a) il ribasso percentuale offerto (arrotondato alla seconda cifra decimale) in cifre ed in lettere 

sull’importo posto a base di gara, 

b) i costi sostenuti da ciascun operatore economico per la manodopera e i costi per la sicurezza 

aziendali. 

Rammenta altresì che, sulla base della lettera di invito prot. n. 18251/2017 di cui sopra, il 

punteggio massimo attribuibile all’offerta economica” è pari a 30 punti; 

il Presidente procede quindi alla lettura della dichiarazione contenuta nella busta “C – Offerta 

economica” del concorrente Società CAMST Soc. Coop. A r.l dando atto di quanto sotto riportato: 

- il concorrente ha dichiarato di offrire il ribasso incondizionato del 15,69% sull’importo posto a 

base di gara; 

- il concorrente ha dichiarato inoltre: 

a) che i costi della sicurezza interni o aziendali ammontano a € 500,00 

b) che i costi della manodopera ammontano a € 57.299,26; 

La Commissione stabilisce di attribuire all’offerta economica del concorrente il punteggio massimo 

di punti 30, essendo l’unico concorrente. 

La Commissione procede alla predisposizione della graduatoria come segue: 

concorrente Società CAMST Soc. Coop. A r.l 

Offerta tecnica        punti 51,00 

Offerta economica        punti 30,00 

Totale          punti 81,00. 

Vista la graduatoria di cui sopra,  

Il Presidente di gara stabilisce, quindi, di rimettere gli atti della procedura al RUP, per la proposta 

di aggiudicazione. 

Il RUP formula, in esito alle operazioni di cui sopra, la seguente: 



 

 
 

Comune Capofila: COMUNE DI VALENZA – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

P
ag

in
a1

3
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 32 del DLgs 18.04.2016 n. 50 propone che la PROCEDURA DI GARA “ SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO “L’USPIDALI’” IN COMUNE DI VALENZA E UTENTI 

ESTERNI – PERIODO MESI SEI (6). CIG 7212953D1A”, venga aggiudicata al concorrente Società 

CAMST Soc. Coop. A r.l. - Via Tosarelli n. 318 - Castenaso Fraz. Villanova (BO), con il ribasso del 

15,69% (quindici/sessantanove per cento.). 

La presente proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione ai sensi dell’art. 33 del DLgs 

18.04.2016 n. 50. 

Si dispone, quindi, che l’originale del presente verbale sia trasmesso all’organo amministrativo 

competente per i successivi adempimenti connessi alla proposta di aggiudicazione. 

La seduta viene chiusa alle ore 18:00. 

Il RUP – Ing. Marco Cavallera       

La Commissione di gara: 

IL PRESIDENTE Ing. Roberto Melgara      

I COMMISSARI 

Avv. Stefano Valerii        

Dott. Marco Ilijasic        

IL VERBALIZZANTE Luisella Gandolfi      

Firme omesse ai sensi dell’art. 3 c. 2, del D.Lvo n. 39/1993 

 

 


